
Linie 899 RadBus Oberes Ahrtal
Blankenheim – Ahrbrück

3,00 € pro Erwachsenenfahrrad

2,00 € pro Kinderfahrrad

2,00 € Reservierung für jeweils bis zu 5 Fahrräder

5,00 € Telefonbuchungspauschale pro Buchung 
bei telefonischer Buchung 

Zuzügliche Kosten

Stand: 07/2023. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. 

Bei Fragen
Verkehrsverbund Rhein-Mosel (VRM)  
Tel. 0800 5 986986 (kostenfrei, täglich 8–20 Uhr) 
www.vrminfo.de

Verkehrsbetriebe Mittelrhein –  
Verkehrsbetrieb Rhein Eifel Mosel GmbH ·  
Tel. 02633 / 2009600 
info@verkehrsbetriebe-mittelrhein.de

Preise VRM in € (Verkehrsverbund Rhein-Mosel · Infos unter www.vrminfo.de)

Preisstufe 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einzelfahrschein Erwachsene 2,50 3,90 5,00 6,40 7,90 9,35 10,80 13,00 15,50

Ermäßigter Einzelfahrschein (Kinder bis 14 Jahren) 1,50 2,35 3,00 3,85 4,75 5,60 6,50 7,80 9,30

Tageskarte 5,40 7,90 10,00 12,80 15,70 18,90 21,50 26,10 26,10

Minigruppenkarte (bis 5 Personen, Mo-Fr ab 9 Uhr) 9,70 13,10 20,10 25,80 29,90 29,90 29,90 29,90 29,90

Tarif- und Preisübersicht 

 Preisstufe VRM-Tarif 
 Preisstufe VRS-Tarif 
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Blankenheim. Busbahnhof

Ahrdorf, Abzw. Bahnhof

Müsch, Ahrstraße

Antweiler, Rosenweg

Schuld, Schützenhalle

Insul, Alte Schule

Dümpelfeld, Ahrstraße

Ahrbrück, Bahnhof

Preise VRS in € (Verkehrsverbund Rhein-Sieg · www.vrsinfo.de)

Preisstufe 1a 2a 3

EinzelTicket Erwachsene 3,00 3,50 6,30

EinzelTicket Kind (von 6 bis 14 Jahren) 1,50 1,80 3,10

4erTicket Erwachsene 12,00 14,00 25,20

4erTicket Kind (von 6 bis 14 Jahren) 6,00 9,60 12,40

TagesTicket 1 Person 7,00 8,50 14,80

TagesTicket 5 Personen 13,20 17,20 25,90

Für Fahrräder benötigen Sie je Fahrrad  
zusätzlich ein EinzelTicket Fahrrad (3,00 €)  
oder ein 4erTicket Fahrrad (12,00 €).

Die Tarifübersicht liegt zum Stand März 2024  

noch nicht vor und wird rechtzeitig vor dem Start des 

RadBusses am 01. August nachgetragen.


